PREFEITURA MUNICIPAL DE URU

b Avenida Francisco Telles 461 Anexo |
44556207/0001-12 Ensino Exercicio: 2015 Periodo: 01/04/2015 até 30/06/2015
Receitas de Impostos R$1

Base de Calculo para Aplicacao no Ensino
Previséao Inicial Previsédo Atualizada Arrecadacgédo

Discriminagéo

do Exercicio

do Exercicio

até o Periodo

A) RECEITAS TOTAIS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

PROPRIOS 214.350,00
IMPOSTOS 195.750,00
11120200 - IPTU 24.500,00
11120431 - RETIDOS NAS FONTES 33.300,00
11120434 - RETIDOS NAS FONTES - OUTROS RENDIMENTOS 6.700,00
11120800 - IMP.S/TRANSM.INTER VIVOS-BENS MOVEIS E DIREIT.SOBRE IMOVEIS 73.500,00
11130500 - ISS 57.750,00
DIVIDA ATIVA DE IMPOSTOS 12.600,00
19311100 - RECEITA DA DiVIDA ATIVA DO IPTU 12.600,00
JUROS E MULTAS DE IMPOSTOS E DE DIVIDA ATIVA DE IMPOSTOS 6.000,00
19113800 - MULTAS JUROS DE MORA IPTU 3.400,00
19114000 - MULTAS JUROS DE MORA ISS 500,00
19131100 - MULTAS JUR.MORA DiVIDA ATIVA - IPTU 1.050,00
19131300 - MULTAS JUROS MORA DiVIDA ATIVA - ISS 1.050,00
TRANSFERENCIAS 12.007.100,00
FEDERAIS 8.133.100,00
17210102 - COTA-PARTE FPM 8.095.000,00
17210105 - COTA-PARTE ITR 17.100,00
17213600 - TRANSF.FINANCEIRA DO ICMS— DESONERAGAO — L.C. N° 87/96 21.000,00
ESTADUAIS 3.874.000,00
17220101 - COTA-PARTE DO ICMS 3.750.000,00
17220102 - COTA-PARTE DO IPVA 100.000,00
17220104 - COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAGAO 24.000,00

TOTAL DE RECEITAS

12.221.450,00

214.350,00
195.750,00
24.500,00
33.300,00
6.700,00
73.500,00
57.750,00
12.600,00
12.600,00
6.000,00
3.400,00
500,00
1.050,00
1.050,00
12.007.100,00
8.133.100,00
8.095.000,00
17.100,00
21.000,00
3.874.000,00
3.750.000,00
100.000,00
24.000,00
12.221.450,00

119.281,39
110.555,81
18.555,30
28.348,68
2.766,73
13.281,83
47.603,27
8.651,33
8.651,33
74,25

62,53

4,57

0,00

7,15
5.492.411,95
3.658.105,25
3.648.746,77
952,95
8.405,53
1.834.306,70
1.724.626,44
95.701,08
13.979,18
5.611.693,34
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PREFEITURA MUNICIPAL DE URU

b Avenida Francisco Telles 461
44556207/0001-12 Ensino Exercicio: 2015

Anexo |

Periodo: 01/04/2015 até 30/06/2015

Receitas de Impostos

R$ 1

Base de Calculo para Aplicacao no Ensino

Discriminagéo

Previséo Inicial
do Exercicio

Previsdo Atualizada
do Exercicio

Arrecadacgédo
até o Periodo

B) DEDUCOES PARA FORMACAO DO FUNDEB
REDUCOES DE TRANSFERENCIAS

FEDERAIS
17210102 - COTA-PARTE FPM
17210105 - COTA-PARTE ITR
17213600 - TRANSF.FINANCEIRA DO ICMS— DESONERAGA0 — L.C.

ESTADUAIS
17220101 - COTA-PARTE DO ICMS
17220102 - COTA-PARTE DO IPVA
17220104 - COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAG&0O

N° 87/96

-2.321.190,00
-1.584.720,00
-1.577.100,00
-3.420,00
-4.200,00
-736.470,00
-714.000,00
-17.640,00
-4.830,00

-2.321.190,00
-1.584.720,00
-1.577.100,00
-3.420,00
-4.200,00
-736.470,00
-714.000,00
-17.640,00
-4.830,00

-1.098.481,97
-731.620,86
-729.749,20

-190,57
-1.681,09
-366.861,11
-344.925,17
-19.140,15
-2.795,79
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