



# PREFEITURA MUNICIPAL DE URU

Avenida Francisco Telles 461

44556207/0001-12

Ensino Exercício: 2015

Anexo I

Período: 01/04/2015 até 30/06/2015

Discriminação	Receitas de Impostos		R\$ 1
	Previsão Inicial do Exercício	Previsão Atualizada do Exercício	
<strong>A) RECEITAS TOTAIS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS</strong>			
PROPRIOS	214.350,00	214.350,00	119.281,39
IMPOSTOS	195.750,00	195.750,00	110.555,81
11120200 - IPTU	24.500,00	24.500,00	18.555,30
11120431 - RETIDOS NAS FONTES	33.300,00	33.300,00	28.348,68
11120434 - RETIDOS NAS FONTES - OUTROS RENDIMENTOS	6.700,00	6.700,00	2.766,73
11120800 - IMP.S/TRANSM.INTER VIVOS-BENS MOVEIS E DIREIT.SOBRE IMOVEIS	73.500,00	73.500,00	13.281,83
11130500 - ISS	57.750,00	57.750,00	47.603,27
DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS	12.600,00	12.600,00	8.651,33
19311100 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IPTU	12.600,00	12.600,00	8.651,33
JUROS E MULTAS DE IMPOSTOS E DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS	6.000,00	6.000,00	74,25
19113800 - MULTAS JUROS DE MORA IPTU	3.400,00	3.400,00	62,53
19114000 - MULTAS JUROS DE MORA ISS	500,00	500,00	4,57
19131100 - MULTAS JUR.MORA DÍVIDA ATIVA - IPTU	1.050,00	1.050,00	0,00
19131300 - MULTAS JUROS MORA DÍVIDA ATIVA - ISS	1.050,00	1.050,00	7,15
TRANSFERÊNCIAS	12.007.100,00	12.007.100,00	5.492.411,95
FEDERAIS	8.133.100,00	8.133.100,00	3.658.105,25
17210102 - COTA-PARTE FPM	8.095.000,00	8.095.000,00	3.648.746,77
17210105 - COTA-PARTE ITR	17.100,00	17.100,00	952,95
17213600 - TRANSF.FINANCEIRA DO ICMS- DESONERAÇÃO - L.C. N° 87/96	21.000,00	21.000,00	8.405,53
ESTADUAIS	3.874.000,00	3.874.000,00	1.834.306,70
17220101 - COTA-PARTE DO ICMS	3.750.000,00	3.750.000,00	1.724.626,44
17220102 - COTA-PARTE DO IPVA	100.000,00	100.000,00	95.701,08
17220104 - COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO	24.000,00	24.000,00	13.979,18
<strong>TOTAL DE RECEITAS</strong>	<strong>12.221.450,00</strong>	<strong>12.221.450,00</strong>	<strong>5.611.693,34</strong>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE URU

Avenida Francisco Telles 461

44556207/0001-12

Ensino Exercício: 2015

Anexo I

Período: 01/04/2015 até 30/06/2015

Discriminação	Receitas de Impostos		R\$ 1	
	Previsão Inicial do Exercício	Previsão Atualizada do Exercício		
<b>B) DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB</b>				
<b>REDUÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS</b>				
FEDERAIS				
17210102 - COTA-PARTE FPM	-2.321.190,00	-2.321.190,00	-1.098.481,97	
17210105 - COTA-PARTE ITR	-1.584.720,00	-1.584.720,00	-731.620,86	
17213600 - TRANSF.FINANCEIRA DO ICMS- DESONERAçãO – L.C. Nº 87/96	-1.577.100,00	-1.577.100,00	-729.749,20	
ESTADUAIS				
17220101 - COTA-PARTE DO ICMS	-3.420,00	-3.420,00	-190,57	
17220102 - COTA-PARTE DO IPVA	-4.200,00	-4.200,00	-1.681,09	
17220104 - COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAçãO	-736.470,00	-736.470,00	-366.861,11	